



Regione Lazio

COMUNE di CASTROCELO

Provincia di Frosinone



Comune di
Castrocielo

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTO PER L'ACQUISIZIONE DI AREE DI ELEVATO INTERESSE ARCHEOLOGICO E PER LA MESSA IN SICUREZZA DEI BENI CHE CUSTODISCONO MEDIANTE RECINZIONE

TITOLO TAVOLA:

Costo della sicurezza

ELABORATO

09

INCARICO

SCALA

PROGETTAZIONE e D.L.

Arch. Peppino Risi
Via per la Stazione di Aquino, 167
03030 - Castrocielo (Fr)



DATA: Aprile 2016

REVISIONI: Aggiornamento Settembre 2019

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO SICUREZZA	IMPORTO SICUREZZA	% IS
OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)									
OS.1.a APPRESTAMENTI PREVISTI									
20	S01.01.001.04	Recinzione prefabbricata da cantiere c...taggio. Costo d'uso mensile o frazione.	m	340,00	€ 13,10	€ 4.454,00	€ 13,10	€ 4.454,00	100,00
21	S01.01.001.16	Illuminazione mobile di recinzioni o b...funzionamento continuo. Durata un anno.							
	S01.01.001.16.0a	a) Nolo per un ogni mese o frazione.	cad	15,00	€ 1,50	€ 22,50	€ 1,50	€ 22,50	100,00
22	S01.01.001.16	Illuminazione mobile di recinzioni o b...funzionamento continuo. Durata un anno.							
	S01.01.001.16.0b	b) Costo di esercizio compresa sostituzione e ricarica batterie.	giorno	450,00	€ 2,82	€ 1.269,00	€ 2,82	€ 1.269,00	100,00
23	S01.01.002.22	Bagno chimico portatile, realizzato in...gni mese o frazione di mese successivo.							
	S01.01.002.22.0a	a) Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione.	cad	1,00	€ 296,00	€ 296,00	€ 296,00	€ 296,00	100,00
24	S01.01.002.22	Bagno chimico portatile, realizzato in...gni mese o frazione di mese successivo.							
	S01.01.002.22.0b	b) Nolo per ogni mese successivo o frazione.	cad	2,00	€ 130,00	€ 260,00	€ 130,00	€ 260,00	100,00
25	S01.04.002.13	Coppia di semafori a tre luci e centra... 16 ore, corredati con 100 ml. di cavo.							
	S01.04.002.13.0a	a) Nolo per un mese o frazione.	cad	1,00	€ 50,89	€ 50,89	€ 50,89	€ 50,89	100,00
26	S01.04.002.13	Coppia di semafori a tre luci e centra... 16 ore, corredati con 100 ml. di cavo.							
	S01.04.002.13.0b	b) Posa e rimozione.	cad	1,00	€ 89,42	€ 89,42	€ 89,42	€ 89,42	100,00
A Riportare:						€ 6.441,81		€ 6.441,81	

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO SICUREZZA	IMPORTO SICUREZZA	% IS
		Riporto:				€ 6.441,81		€ 6.441,81	
27	S01.04.002.13	Coppia di semafori a tre luci e centra... 16 ore, corredati con 100 ml. di cavo.							
	S01.04.002.13.0c	c) Costo di esercizio, compresa sostituzione e ricarica batterie.	giorno	60,00	€ 23,10	€ 1.386,00	€ 23,10	€ 1.386,00	100,00
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI				<u>€ 7.827,81</u>		<u>€ 7.827,81</u>	100,00
		Riepilogo							
		OS.1.a APPRESTAMENTI PREVISTI				€ 7.827,81		€ 7.827,81	100,00
		Importo netto ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)				<u>€ 7.827,81</u>		<u>€ 7.827,81</u>	100,00
		Riepilogo							
		OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)				€ 7.827,81		€ 7.827,81	100,00
		Sommano				<u>€ 7.827,81</u>		<u>€ 7.827,81</u>	100,00

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO MISURE	IMPORTO SICUREZZA	IMPORTO A BASE D'ASTA	% IS
OS	ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	€ 7.827,81	€ 7.827,81		100,00
OS.1.a	APPRESTAMENTI PREVISTI	€ 7.827,81	€ 7.827,81		100,00
	TOTALE	€ 7.827,81	€ 7.827,81		100,00

Indice categorie

OS - ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	pag.	1
OS.1.a - APPRESTAMENTI PREVISTI	pag.	1